
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dzień Wiatru będzie w tym roku świętowany globalnie - 15 czerwca 2009 roku     
 
 
Komunikat prasowy 
 
 

Szczecin, 15 maja 2009 roku 
 
 
 
Europejski Dzień Wiatru w 2009 roku będzie świętowany globalnie. 15 czerwca na pięciu 
kontynentach odbędą się  imprezy, konferencje, wydarzenia i konkursy promujące to czyste, 
niewyczerpane źródło energii.  
Celem Dnia Wiatru, jest zwiększenie świadomości społecznej w zakresie potencjału wiatru jako źródła 
czystej i niewyczerpalnej energii, a także szerzenie wiedzy na temat korzyści jakie niesie ze sobą 
wykorzystanie elektrowni wiatrowych. 
 
W tym roku obchody Dnia Wiatru koordynowane są przez Europejskie Stowarzyszenie Energetyki 
Wiatrowej (EWEA) wraz  z Global Wind Energy Council (GWEC).  
 
W  trakcie tegorocznych obchodów zorganizowanych zostanie  tysiące wydarzeń w ponad 25 krajach  
na całym świecie. Otwarte dni na farmach wiatrowych, eventy, konferencje, konkursy malarskie, 
prezentacje samochodów napędzanych wiatrem to niektóre z szeregu działań. W ramach obchodów 
Globalnego Dnia Wiatru, wspólnie z firmami Fotki oraz Samsung przy wsparciu National Geographic, 
zorganizowany został także konkurs fotograficzny, na który nadesłano zdjęcia pokazujące  
w oryginalny sposób technologię jaką jest energetyka wiatrowa. Na witrynie internetowej, 
www.globalwinddday.org można obejrzeć zdjęcia nadesłane na konkurs. Ponadto, strona ta dostarcza 
informacji o kampanii oraz sieci stowarzyszeń branżowych oraz firmach organizujących dostępne 
publicznie imprezy w dniu 15 czerwca.  
 
Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej koordynuje działania związane z Dniem Wiatru  
w Polsce. 
Dnia 15 czerwca 2009r, w Szczecinie zaplanowano konferencję prasową z udziałem Sekretarza Stanu 
w Ministerstwie Środowiska, Pana Stanisława Gawłowskiego. 
Tematem przewodnim spotkania będzie Globalny Dzień Wiatru i jego znaczenie w podnoszeniu 
świadomości i akceptacji społecznej w zakresie energetyki wiatrowej. Ponadto, przedstawicielom 
mediów zostaną przedstawione najbardziej aktualne dane związane z rozwojem rynku energetyki 
wiatrowej w Polsce. 
 
„Dzięki zmasowanym działaniom, połączonym siłom GWEC, EWEA i stowarzyszeń narodowych, 
takich jak PSEW mamy szanse zwrócić uwagę całego świata na fakt, że wykorzystanie wiatru do 
produkcji energii elektrycznej przyczynia się do przeciwdziałania zmianom klimatu i zwiększenia 
bezpieczeństwa energetycznego kraju, oraz niesie ze sobą wiele korzyści ekologicznych, społecznych 
i gospodarczych”, powiedział Prezes Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej Pan Jarosław 
Mroczek. 
 
 

http://www.globalwinddday.org/
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W czerwcu zeszłego roku ponad 90 000 osób uczestniczyło w obchodach w 20 krajach UE, od 
konkursów rysunkowych dla dzieci, po warsztaty energetyczne, zorganizowane w ramach 
Europejskiego Dnia Wiatru 2008. 185 farm wiatrowych otworzyło swoje podwoje dla rodzin, 
organizując dni otwarte. 
 
W Polsce w obchodach Dnia Wiatru wzięło udział około 15 tysięcy mieszkańców Poznania. 
Imponujące wiatraki wykonane przez dzieci z poznańskich szkół podstawowych w ramach konkursu 
ogłoszonego przez Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej, ścieżka edukacyjna, występy 
muzyków, show Eureki, podczas którego uczestnicy mogli sami przeprowadzić widowiskowe 
doświadczenia oraz koncert gwiazdy dnia – zespołu Tytusa Wojnowicza z Przyjaciółmi, były 
gwarancją niezapomnianej zabawy. Korzystając z zaproszenia Urzędu Miasta Poznania 
przygotowano również wykład na temat energetyki wiatrowej w Ogrodzie Botanicznym. 
 
 
Galeria zdjęć z obchodów Dnia Wiatru w 2008r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Więcej informacji: 
e-mail: biuro@psew.pl, www.psew.pl 
tel.: 091/ 48 62 530. 
www.globalwindday.org  
 
 
 
Kontakt z mediami:  
Anna Pasławska-Misztal, Krzysztof Prasałek, Jarosław Mroczek 
Tel. +48 91 48 62 530 (rozmowy umawianie poprzez sekretariat PSEW) 
fax: +48 91 48 62 538 
e-mail:biuro@psew.pl 
 
 
 
Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej założone w 1999 roku (jako Towarzystwo 
Wspierania Elektrowni Wiatrowych Vis Venti), to organizacja pozarządowa wspierająca i promująca 
rozwój odnawialnych źródeł energii w Polsce, a w szczególności energetyki wiatrowej. Celem 
Stowarzyszenia jest praca na rzecz poprawy istniejących i tworzenia nowych zapisów prawnych oraz 
zwiększenia politycznej i społecznej świadomości w zakresie energetyki wiatrowej, jak również 
systematyczny wzrost wykorzystania energii wiatru jako czystego źródła generacji energii elektrycznej. 
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Stowarzyszenie skupia czołowe firmy działające na rynku energetyki wiatrowej w Polsce: 
deweloperów, inwestorów, producentów turbin i podzespołów do elektrowni, firmy obrotu energią 
elektryczną, firmy zajmujące się usługami dla sektora: logistyka, doradztwo, konsulting, zarówno  
z Polski, jak i zza granicy. 
 
Obecnie do PSEW należy ponad 70 członków wspierających oraz ponad 70 członków zwyczajnych. 
 

 
Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej 

 
Al. Wojska Polskiego 154, 71-324 Szczecin 
tel. +48 91/48-62-530, fax. +48 91/48-62-538 

www.psew.pl 
e-mail: biuro@psew.pl 
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